
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-

σίας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδο-

μαδ¼αίας εργασίας, γ¼α μόν¼μους κα¼ με σχέση 

εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου 

υπαλλήλους δ¼αφόρων κλάδων κα¼ ε¼δ¼κοτή-

των που υπηρετούν στ¼ς Υπηρεσ¼ακές Μονάδες 

που υπάγοντα¼ στον Υπουργό Πολ¼τ¼σμού κα¼ 

Α»λητ¼σμού, στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Αρχα¼οτήτων 

κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κής Κληρονομ¼άς, στη Γεν¼κή Δ¼εύ-

»υνση Αναστήλωσης, Μουσείων κα¼ Τεχν¼κών 

Έργων, στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Σύγχρονου Πολ¼-

τ¼σμού, στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κών Υπη-

ρεσ¼ών, στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Δ¼ο¼κητ¼κής Υπο-

στήρ¼ξης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης κα¼ 

στ¼ς Οργαν¼κές Μονάδες αυτών, στην Κεντρ¼κή 

Υπηρεσία του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λη-

τ¼σμού.

2 Τροποποίηση του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπη-

ρεσίας της Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Φα¼στού.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 134592 (1) 

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδο-
μαδ¼αίας εργασίας, γ¼α μÏν¼μους κα¼ με σχέση 
εργασίας �δ¼ωτ¼κοÐ Δ¼καίου Αορίστου ΧρÏνου 
υπαλλήλους δ¼αφÏρων κλάδων κα¼ ε¼δ¼κοτήτων 
που υπηρετοÐν στ¼ς Υπηρεσ¼ακές Μονάδες που 
υπάγοντα¼ στον ΥπουργÏ Πολ¼τ¼σμοÐ κα¼ Α»λη-
τ¼σμοÐ, στη Γεν¼κή Δ¼εÐ»υνση Αρχα¼οτήτων κα¼ 
Πολ¼τ¼στ¼κής �ληρονομ¼άς, στη Γεν¼κή Δ¼εÐ»υν-
ση Αναστήλωσης, Μουσείων κα¼ Τεχν¼κών Έργων, 
στη Γεν¼κή Δ¼εÐ»υνση ΣÐγχρονου Πολ¼τ¼σμοÐ, 
στη Γεν¼κή Δ¼εÐ»υνση Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, 
στη Γεν¼κή Δ¼εÐ»υνση Δ¼ο¼κητ¼κής Υποστήρ¼ξης 
κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης κα¼ στ¼ς Ορ-
γαν¼κές Μονάδες αυτών, στην �εντρ¼κή Υπηρε-
σία του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμοÐ κα¼ Α»λητ¼σμοÐ .

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) Των παρ. Α1 κα¼ Α2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Απρ¼λίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1395

16987

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.08 17:07:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16988 Τεύχος B’ 1395/08.04.2021

«Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ο-
λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼-
αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

β) Των άρ»ρων 77 κα¼ 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 143).

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α΄ 145).

δ) Του άρ»ρου 37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: 
οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας 
δ¼οίκησης» (Α’ 133).

ε) Του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυ-
βέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα, που κυρώ»ηκε με 
το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 176).

στ) Του π.δ. 4/2018 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Πολ¼τ¼-
σμού κα¼ Α»λητ¼σμού» (Α΄ 7).

ζ) Του άρ»ρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού, Υποδομών, 
Μεταφορών κα¼ Δ¼κτύων, Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτ¼λίας κα¼ 
Α¼γαίου κα¼ μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτ¼λίας 
κα¼ Νησ¼ωτ¼κής Πολ¼τ¼κής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολ¼τ¼σμού, Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Πα¼δείας, Έρευνας κα¼ Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Ο¼κονομίας, Υποδομών, Ναυτ¼λίας κα¼ Τουρ¼σμού 
σε Υπουργείο Ο¼κονομίας, Ανάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού 
κα¼ του Υπουργείου Παραγωγ¼κής Ανασυγκρότησης, 
Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας σε Υπουργείο Περ¼βάλ-
λοντος κα¼ Ενέργε¼ας, Μεταφορά Γεν¼κής Γραμματείας 
Β¼ομηχανίας στο Υπουργείο Ο¼κονομίας, Ανάπτυξης κα¼ 
Τουρ¼σμού» (Α΄ 114).

η) Του π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

») Του άρ»ρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση κα¼ κα-
τάργηση Γεν¼κών Γραμματε¼ών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμματε¼ών/
Εν¼αίων Δ¼ο¼κητ¼κών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Την υπό στο¼χεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού «Δ¼ορ¼σμός Υπη-
ρεσ¼ακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
Α»λητ¼σμού» (ΥΟΔΔ 1980).

3. Την υπό στο¼χεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσ¼ακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού «Εκχώρηση αρ-
μοδ¼οτήτων κα¼ δ¼κα¼ώματος τελ¼κής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γεν¼κών Δ¼ευ»ύνσεων, 
Δ¼ευ»ύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων κα¼ Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού (τομέα Πολ¼τ¼-
σμού)» (Β΄ 1908).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών 
«Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

5. Την υπό στο¼χεία Φ10042/ο¼κ.13567/329/8-6-2018 
(ΑΔΑ 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ερ-

γασίας, Κο¼νων¼κής Ασφάλ¼σης κα¼ Κο¼νων¼κής Αλληλεγ-
γύης «Συμπληρωματ¼κές οδηγίες γ¼α τον προσδ¼ορ¼σμό 
των συντάξ¼μων αποδοχών κα¼ σχετ¼κών κρατήσεων 
δημοσίων υπαλλήλων κα¼ λε¼τουργών».

6. Το υπ’ αρ. 134592/1-4-2021 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης 
Προϋπολογ¼σμού κα¼ Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης Τομέα 
Πολ¼τ¼σμού του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού, 
με το οποίο δ¼αβ¼βάστηκαν στην Υπηρεσία:

α) H υπ΄αρ. 133385/1-4-2021 (ΑΔΑ 65ΞΘ4653Π4-ΜΨΖ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της ανωτέρω Δ¼εύ»υν-
σης γ¼α την κάλυψη δαπάνης ύψους 400.000,00 ευρώ 
από τ¼ς π¼στώσε¼ς του τακτ¼κού προϋπολογ¼σμού του 
ΥΠΠΟΑ ο¼κονομ¼κού έτους 2021 κα¼ ε¼δ¼κότερα από τον 
ΑΛΕ 2120201001 Ε¼δ¼κού Φορέα 1021/204, η οποία έχε¼ 
καταχωρη»εί με α/α 25921 στο Β¼βλίο Εγκρίσεων κα¼ 
Εντολών Πληρωμής της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼-
κών Υπηρεσίων του ΥΠΠΟΑ.

β) H υπ΄αρ. 133382/1-4-2021 (ΑΔΑ ΩΥ5Ξ4653Π4-57Ι) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της ανωτέρω Δ¼εύ-
»υνσης γ¼α την κάλυψη δαπάνης ύψους 80.000,00 ευρώ 
από τ¼ς π¼στώσε¼ς του τακτ¼κού προϋπολογ¼σμού του 
ΥΠΠΟΑ ο¼κονομ¼κού έτους 2021 κα¼ ε¼δ¼κότερα από τον 
ΑΛΕ 2120201001 Ε¼δ¼κού Φορέα 1021/205, η οποία έχε¼ 
καταχωρη»εί με α/α 25922 στο Β¼βλίο Εγκρίσεων κα¼ 
Εντολών Πληρωμής της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼-
κών Υπηρεσίων του ΥΠΠΟΑ.

γ) H υπ΄αρ. 133369/1-4-2021 (ΑΔΑ 6Φ9Ρ4653Π4-6ΞΒ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της ανωτέρω Δ¼εύ»υν-
σης γ¼α την κάλυψη δαπάνης ύψους 180.000,00 ευρώ 
από τ¼ς π¼στώσε¼ς του τακτ¼κού προϋπολογ¼σμού του 
ΥΠΠΟΑ ο¼κονομ¼κού έτους 2021 κα¼ ε¼δ¼κότερα από τον 
ΑΛΕ 2120201001 Ε¼δ¼κού Φορέα 1021/501, η οποία έχε¼ 
καταχωρη»εί με α/α 25923 στο Β¼βλίο Εγκρίσεων κα¼ 
Εντολών Πληρωμής της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼-
κών Υπηρεσίων του ΥΠΠΟΑ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των δ¼ατάξεων τς 
παρ. Α2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, απογευμα-
τ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) 
ώρες ανά υπάλληλο, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής 
εβδομαδ¼αίας εργασίας, σε χίλ¼ους εκατόν τρ¼άντα πέντε 
(1.135) μόν¼μους κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καί-
ου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους δ¼αφόρων κλάδων 
κα¼ ε¼δ¼κοτήτων, ο¼ οποίο¼ υπηρετούν στ¼ς Υπηρεσ¼ακές 
Μονάδες που υπάγοντα¼ στον Υπουργό Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
Α»λητ¼σμού, στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Αρχα¼οτήτων κα¼ 
Πολ¼τ¼στ¼κής Κληρονομ¼άς, στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Ανα-
στήλωσης, Μουσείων κα¼ Τεχν¼κών Έργων, στη Γεν¼κή Δ¼-
εύ»υνση Σύγχρονου Πολ¼τ¼σμού, στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση 
Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Δ¼ο¼κη-
τ¼κής Υποστήρ¼ξης κα¼ στ¼ς Οργαν¼κές Μονάδες αυτών, 
στην Κεντρ¼κή Υπηρεσία του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
Α»λητ¼σμού, κα¼ ε¼δ¼κότερα:

α) Εξακόσ¼ους τρ¼άντα οκτώ (638) υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Αρχα¼οτήτων κα¼ Πο-
λ¼τ¼στ¼κής Κληρονομ¼άς, στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Αναστή-
λωσης, Μουσείων κα¼ Τεχν¼κών Έργων κα¼ στ¼ς Οργαν¼κές 
τους Μονάδες στην Κεντρ¼κή Υπηρεσία του ΥΠΠΟΑ, ο¼ 
οποίες υπάγοντα¼ στον Ε¼δ¼κό Φορέα 1021/204.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 16989Τεύχος B’ 1395/08.04.2021

β) Εκατόν δεκαέξ¼ (116) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Σύγχρονου Πολ¼τ¼σμού κα¼ στ¼ς 
Οργαν¼κές της Μονάδες, ο¼ οποίες υπάγοντα¼ στον Ε¼δ¼κό 
Φορέα 1021/205

γ) Τρ¼ακόσ¼ους ογδόντα έναν (381) υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Δ¼ο¼κητ¼κής Υποστή-
ρ¼ξης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης, στη Γεν¼κή Δ¼-
εύ»υνση Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ στ¼ς Οργαν¼κές 
τους Μονάδες κα»ώς κα¼ στ¼ς Υπηρεσ¼ακές Μονάδες που 
υπάγοντα¼ στον Υπουργό Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού, ο¼ 
οποίες αντ¼στο¼χούν στον Ε¼δ¼κό Φορέα 1021/501.

2. Η υπερωρ¼ακή εργασία των υπαλλήλων πραγματο-
πο¼είτα¼ είτε με την φυσ¼κή τους παρουσία είτε μέσω της 
δ¼αδ¼κασίας παροχής εξ αποστάσεως εργασίας, όπως 
ορίζετα¼ εκάστοτε από τ¼ς εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερ¼κών.

3. Αρμόδ¼ο¼ γ¼α τη δ¼απίστωση πραγματ¼κής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας κα»ίσταντα¼ ο¼ Προϊστάμενο¼ των 
υπαλλήλων.

4. Η παρούσα απόφαση ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της 
μέχρ¼ 30-6-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 2 Απρ¼λίου 2021 

  Η Προϊσταμένη της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΚΟΚΟΛΑΚΗ

    Ι 

 Αρ¼»μ. 2665 (2)

Τροποποίηση του Οργαν¼σμοÐ Εσωτερ¼κής Υπη-
ρεσίας της Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Φα¼στοÐ. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης-Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87), όπως 
¼σχύουν.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 8 του π.δ. 136/2010 «Ορ-
γαν¼σμός της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Κρήτης»
(Α΄ 229), όπως ¼σχύουν.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 7 του ν. 1069/1980, «Περί 
κ¼νήτρων δ¼α την ίδρυσ¼ν Επ¼χε¼ρήσεων Υδρεύσεως κα¼ 
Αποχετεύσεως».

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 28 κα¼ του άρ»ρου 28Α 
του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέ»ηκε με το άρ»ρο 24 
του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ¼κών (ΥΟΔΔ 250) περί δ¼ορ¼σμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστρ¼ας Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 14072/30-10-2013 απόφαση (Β’ 2976), με 
την οποία εγκρί»ηκε ο ΟΕΥ της Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Φα¼στού.

7. Την υπ’ αρ. 71/13-08-2020 απόφαση του Δ.Σ. της Δη-
μοτ¼κής Επ¼χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Φα¼στού.

8. Την υπ’ αρ. 102/27-10-2020 απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου Φα¼στού περί τροποποίησης του Οργαν¼-
σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας της Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Φα¼στού.

9. Την υπ’ αρ. 419/18-03-2021 βεβαίωση του Ο¼κονομ¼-
κού Δ/ντή της Δ.Ε.Υ.Α. Φα¼στού, αποφασίζουμε:

Τροποπο¼ούμε την υπ’ αρ. 14072/30-10-2013 απόφαση 
(Β΄ 2976), με την οποία εγκρί»ηκε ο ΟΕΥ της Δημοτ¼κής 
Επ¼χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Φα¼στού, ως εξής:

Η περ. 4 της παρ. 5 του άρ»ρου 36 «Κάλυψη Οργαν¼κών 
»έσεων» τροποπο¼είτα¼ από: 4. Προϊστάμενος Τμήματος 
Ε¼δ¼κότητες κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ των κατά περίπτωση 
Τμημάτων, ως εξής:

«4. Προϊστάμενος Τμήματος
Στη Δ¼ο¼κητ¼κή κα¼ Ο¼κονομ¼κή Υπηρεσία: 
Τμήμα Δ¼ο¼κητ¼κό - Ο¼κονομ¼κό, 
ε¼δ¼κότητες κατηγορίας ΠΕ, ελλείψε¼ ΤΕ, ελλείψε¼ ΔΕ.
Τμήμα Καταναλωτών - Προμη»ε¼ών - Υλ¼κών Απο»ή-

κης, ε¼δ¼κότητες κατηγορίας ΠΕ, ελλείψε¼ ΤΕ, ελλείψε¼ ΔΕ.
Στην Τεχν¼κή Υπηρεσία:
Τμήμα Ύδρευσης - Αποχέτευσης - Άρδευσης, 
ε¼δ¼κότητες κατηγορίας ΠΕ, ελλείψε¼ ΤΕ, ελλείψε¼ ΔΕ.
Τμήμα Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων-περ¼-

βάλλοντος κα¼ πο¼οτ¼κού ελέγχου -Λε¼τουργίας κα¼ συ-
ντήρησης Η/Μ εγκαταστάσεων, ε¼δ¼κότητες κατηγορίας 
ΠΕ, ελλείψε¼ ΤΕ, ελλείψε¼ ΔΕ.

Τμήμα Ανάπτυξης - Μελετών - Κατασκευών, 
ε¼δ¼κότητες κατηγορίας ΠΕ, ελλείψε¼ ΤΕ».
Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 419/18-03-2021 βεβαίωση 

του Ο¼κονομ¼κού Δ/ντή της Δ.Ε.Υ.Α. Φα¼στού, από την 
απόφαση αυτή δεν προκαλείτα¼ δαπάνη στον προϋπο-
λογ¼σμό του εν λόγω Φορέα.

Κατά τα λο¼πά ¼σχύε¼ η υπ’ αρ. 14072/30-10-2013 από-
φαση (Β΄ 2976), με την οποία εγκρί»ηκε ο ΟΕΥ της Δη-
μοτ¼κής Επ¼χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Φα¼στού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλε¼ο, 1 Απρ¼λίου 2021 

Η Συντονίστρ¼α Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16990 Τεύχος B’ 1395/08.04.2021

*02013950804210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


